CÔNG TY CP CÔNG NGHIỆP

NĂNG LƯỢNG NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 63/2025/CV-CPNT Ninh Thuận, ngày 22 thảng 03 năm 2025

(V/v: Điều chỉnh ngày mua lại trước hạn

trái phiếu)

Kính gửi : - Người Sở Hữu Trái Phiếu TT.BOND.2020

- Công ty Cổ phần Chứng khoán Sài Gòn -  Hà Nội (“Đại lý Đăng

Ký Lưu Ký”);

- Ngân hàng TMCP Sài Gòn -  Hà Nội, Chi nhánh Đông Đô (“Đại

Lý Quản Lý Tài Sản Bảo Đảm” và/hoặc “Đại Lý Quản Lý Tài Khoản

Và Thanh Toán”)

Căn cứ Công văn số 11/2025 vế việc đe nghị mua lại trái phiếu trước hạn theo thỏa thuận

tại Bản CBTT của Công ty CP Công Nghiệp Năng Lượng Ninh Thuận;

Căn cứ văn bản xác nhận về khối lượng trải phiếu bán lại của Công ty c ố  phần Chứng

khoán Sài Gòn -  Hà Nội ngày 06/02/2025.

Căn cứ tình hình thực tế.

Công ty CP Công Nghiệp Năng Lượng Ninh Thuận xin thông báo về việc điều chỉnh ngày mua

lại trước hạn trái phiếu TT.BOND.2020 của công ty với các nội dung như sau:

1. Kế hoạch mua lại trái phiếu điều chính:

Đọi
mua lại

Ban đầu Điều chỉnh

Ngày thực
hiện mua

lại dự kiến

Khối
lượng trái

phiếu
mua lại

(TP)

Giá trị trái phiếu

mua lại theo
mệnh giá (VND)

Ngày thực

hiện mua lại
dự kiến

Khối lượng trái
phiếu mua lại

(TP)

Giá trị trái phiếu

mua lại theo mệnh
giá (VND)

Đọt 1 14/2/2025 1,160,000 1,160,000,000,000 19/03/2025 474,000 474,000,000,000

Đợt 2 17/2/2025 916,000 916,000,000,000
21/03/2025 415,000 415,000,000,000

22/03/2025 1,187,000 1,187,000,000,000

Tổng 2,076,000 2,076,000,000,000 2,076,000 2,076,000,000,000

2. Lý do điều chỉnh ngày mua lại: Do thay đổi về kế hoạch dòng tiền của Tổ Chức Phát

Hành.

3. Nguồn tiền sử dụng để thực hiện mua lại trái phiếu: Doanh thu bán điện/số dư trái

phiếu chưa sử dụng/Các nguồn thu khác từ hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

4. Nội dung khác:

Đề nghị NSHTP cung cấp đầy đầy đủ các thông tin dưới đây cho TCPH và Đại lý QLTK trong

quá trình thực hiện mua lại trái phiếu. Bao gồm:

Ý kiến bằng văn bản của NSHTP về kế hoạch mua lại trái phiếu nói trên.

Văn bản xác nhận của NSHTP về việc TCPH đã hoàn thành nghĩa vụ trả nợ tại từng đọt

mua lại trái phiếu sau khi đã nhận được tiền thanh toán gốc, lãi.

Bằng văn bản này, Tổ Chức Phát Hành xin thông báo để Quý Nhà đầu tư/Quý Đại lý và các

bên liên quan được biết và thực hiện các bước tiếp theo.

Trân trọng cảm ơn!

CÔNG TY CP CÔNG NGHIỆP NĂNG
LƯỢNG NINH THUẬN

Nơi nhận:

Như kính gứi

Lưa VP

!£ê jM ạwẮ 3(ầ